[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация

Песковатского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

404010   с. Песковатка  Дубовского  района  Волгоградской области

Тел/факс   8-84458-7-34-21; 8-84458-7-34-15

   28.05.2014 г.                                                                                                               №   23
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Песковатского сельского поселения

«О введении особого противопожарного

режима на территории Песковатского

сельского поселения»

В соответствии с  Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий» и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также  в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Песковатского сельского поселения Дубовского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Ввести особый противопожарный режим на территории Песковатского сельского поселения с 28.05.2014 г.

      2. На период действия особого противопожарного режима:
запретить гражданам разведение костров, сжигание сухой травы, мусора в границах поселений, запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора;
запретить сжигание порубочных остатков.
       3. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, в населенном пункте, жилищном фонде и на объектах, сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению гибели и травмирования людей на пожарах.

      4. Довести до населения информацию о введении на территории поселения особого противопожарного режима и введенных дополнительных требованиях пожарной безопасности, в том числе методом подворовых обходов и распространения соответствующих листовок и памяток.

     5. Проверить исправность и работоспособность пожарных гидрантов и водоемов, а также состояние подъездов к ним.

     6. Проверить исправность звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.

      7. Привести в готовность имеющийся пожарный автомобиль.

      8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Песковатского сельского поселения                                              А.Н. Корнеев